UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2020

V/v nhập cảnh của sinh viên Lào

về Quảng Ngãi trong tình hình

dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:

- Trường Đại học Phạm Văn Đồng;

- Trường Cao đẳng y tế Đặng Thùy Trâm.

Theo đề nghị tại Công văn số 604/ĐHPVĐ ngày 29/6/2020 của Trường

Đại học Phạm Văn Đồng về xin ý kiến nhập cảnh của sinh viên Lào trong tình

hình dịch bệnh Covid-19 và Công văn số 807/CĐYT ngày 26/6/2020 của

Trường Cao đẳng y tế Đặng Thùy Trâm về đón lưu học sinh Lào và bố trí cách

ly theo quy định phòng chống dịch bệnh Covid-19, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các trường có văn bản trình UBND tỉnh về xin chủ trương cho

phép nhập cảnh của sinh viên Lào về Quảng Ngãi trong tình hình dịch bệnh

Covid-19.

2. Đề nghị các trường xây dựng phương án cách ly tập trung đối với sinh

viên Lào gửi Sở Y tế xem xét trình UBND tỉnh phê duyệt, sau đó gửi Ban chỉ

đạo Phòng chống Covid-19 Quốc gia và Cục Quản lý Xuất nhập cảnh – Bộ

Công an. Trong đó chú ý một số nội dung sau:

- Nơi cách ly tập trung phải được UBND tỉnh phê duyệt.

- Chi phí phục vụ việc xét nghiệm, chi phí con người theo dõi các đối

tượng cách ly (công an và y tế), các chi phí khác phải ghi rõ do học sinh, nhà

trường hay ngân sách Nhà nước chi trả (xin ý kiến UBND tỉnh).

- Việc đưa đón sinh viên từ các tỉnh có biên giới giáp Lào về Quảng Ngãi

sẽ được thực hiện như thế nào?

- Sau khi hết cách ly tập trung sẽ được tiếp tục theo dõi 14 ngày tại nơi

lưu trú.

Kính đề nghị các trường nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-07-03T08:06:00+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-03T08:49:09+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-03T08:49:10+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-03T08:49:10+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature